2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 30.08.2017
	№ 4936

О внесении изменений в административные регламенты по исполнению муниципальных функций по осуществлению муниципального земельного контроля, утвержденные постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 11.03.2011 №872
В целях приведения административных регламентов по вопросам муниципального земельного контроля в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории городского округа город Бор Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 11.03.2011 №872 «Об утверждении административных регламентов по вопросам муниципального земельного контроля» (в ред. постановлений от 12.07.2013 N 4242, от 26.06.2014 N 4232, от 20.10.2014 N 7204, от 23.04.2015 N 1936, от 20.07.2015 N 3625, от 17.05.2016 N 2250, от 27.04.2017 N 2102 ):

1.1.Дополнить раздел 2 абзацем 12 следующего содержания: «Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 года №724-р (ред. от 07.10.2016) «Об утверждении перечня документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля (надзора) при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация».

1.2.Дополнить пункт 4.11.2. подпунктом 14 следующего содержания:

«14.Знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия».

1.3.Раздел 4 дополнить пунктом 4.11.5. следующего содержания:

«4.11.5. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

4.11.5.1.Представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе.

4.11.5.2.Знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенные в перечень (Приложение 8).»

1.4. Дополнить регламент приложением 8 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                             А.В. Киселев

 И.В. Земцов
8(83159) 9-13-89

Приложение
к постановлению
администрации

городского округа г. Бор

От 30.08.2017 № 4936
Приложение 8
к административному регламенту по исполнению

муниципальной функции "Осуществление

муниципального земельного контроля за

использованием земель юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями

на территории городского округа город Бор

Нижегородской области"

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ И (ИЛИ) ИНФОРМАЦИИ, ЗАПРАШИВАЕМЫХ И ПОЛУЧАЕМЫХ

В РАМКАХ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ИНФОРМАЦИОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ

ПРОВЕРОК ОТ ИНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ, ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ЛИБО ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ

ОРГАНАМ ИЛИ ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ,

В РАСПОРЯЖЕНИИ КОТОРЫХ НАХОДЯТСЯ ЭТИ ДОКУМЕНТЫ

И (ИЛИ) ИНФОРМАЦИЯ

	Наименование документа и (или) информации
	Федеральные органы исполнительной власти, органы государственных внебюджетных фондов, в распоряжении которых находятся документ и (или) информация

	1
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости)
	Росреестр

	2
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о переходе прав на объект недвижимого имущества
	Росреестр

	3
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества
	Росреестр

	4
	Кадастровая выписка об объекте недвижимости
	Росреестр

	5
	Кадастровая справка о кадастровой стоимости объекта недвижимости
	Росреестр

	6
	Кадастровый паспорт объекта недвижимости
	Росреестр

	7
	Кадастровый план территории
	Росреестр

	8
	Сведения о кодах по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО) и взаимосвязанных с ним общероссийских классификаторов ОКАТО, ОКТМО, ОКФС, ОКОПФ, ОКОГУ, установленных организациям и индивидуальным предпринимателям органами государственной статистики
	Росстат

	9
	Выписка из реестра саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	Ростехнадзор

	10
	Сведения из Единого государственного реестра налогоплательщиков
	ФНС России

	11
	Сведения из Единого государственного реестра юридических лиц
	ФНС России

	12
	Сведения из реестра дисквалифицированных лиц
	ФНС России

	13
	Сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	ФНС России

	14
	Сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов за нарушения законодательства
	ФНС России

	15
	Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год
	ФНС России

	16
	Сведения о действительности (недействительности) документа, удостоверяющего личность гражданина (кроме удостоверений личности, выданных иностранными государствами)
	МВД России

	17
	Сведения о постановке иностранного гражданина или лица без гражданства на учет по месту пребывания
	МВД России

	18
	Сведения о регистрации иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства
	МВД России

	19
	Сведения о регистрации по месту жительства гражданина Российской Федерации
	МВД России

	20
	Сведения о регистрации по месту пребывания гражданина Российской Федерации
	МВД России

	21
	Сведения из государственного реестра аккредитованных филиалов, представительств иностранных юридических лиц
	ФНС России

	22
	Сведения из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства
	ФНС России

___________________________________